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Ponad 4 miliony złotych gmina Puszcza Mariańska chce dołożyć do remontu powiatowych
dróg w Bartnikach i Olszance. Odcinek w Bartnikach miałby zostać przebudowany jeszcze w
tym roku. Jest tylko jeden warunek – zarówno powiat, jak i gmina muszą uzyskać
zewnętrzne dofinansowania na inwestycję.

Gminni radni podczas ostatniej sesji (29.01) jednogłośnie zgodzili się na to, by samorząd udzielił
pomocy finansowej dla powiatu żyrardowskiego – w sumie 4 275 000 złotych.

Powiatowi urzędnicy czekają na rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie z rządowej rezerwy
przebudowy drogi nr 4718W Bartniki-Puszcza Mariańska. Liczą na maksymalną dotację, czyli 6 mln
złotych (60 proc. wartości planowanej inwestycji). Chodzi o przebudowę odcinka drogi w Bartnikach,
między budynkiem OSP a skrzyżowaniem z ulicą Skierniewicką. Powiatowi drogowcy szacują, że
modernizacja kilometrowego odcinka miałaby kosztować około 10 mln złotych.

Początkowo rozmowy gminy z powiatem dotyczyły tego, by wniosek na dofinansowanie przebudowy



tego fragmentu drogi został złożony do wojewody w przyszłym roku. Jednak w ostatnim czasie plany
się zmieniły. Pojawiła się możliwość, by zrealizować zadanie wcześniej.

– Na początku nie byłem zbyt pozytywnie nastawiony do zmiany terminów, ponieważ mamy tam
jeszcze rozbudowę kanalizacji – wyjaśnia Krzysztof Boryna, wójt gminy Puszcza Mariańska. –Jednak
mam zapewnienie, że zostaną zabezpieczone kanały techniczne i opłaty nie będą naliczane dopóki
kanalizacja nie zostanie wybudowana. Postanowiliśmy więc, że zgodzimy się na przebudowę i
złożymy wniosek do marszałka, żeby wsparł nasze działanie kwotą 4 mln złotych.

Te 4 mln złotych byłyby brakującą powiatowi kwotą, by inwestycję w całości sfinansować ze środków
zewnętrznych.

– Informację o tym, czy udało nam się uzyskać dofinansowanie z rezerwy premiera będziemy mieli do
początku kwietnia – mówi Błażej Zawadzki, członek zarządu powiatu żyrardowskiego. – Jeśli
otrzymamy środki, zadanie zostanie zrealizowane w tym roku, bo takie są warunki tego naboru.

Jeśli jednak którykolwiek z samorządów dofinansowania nie otrzyma, zadanie nie zostanie
zrealizowane w tym roku.

– W takim przypadku wracamy do wniosku o dofinansowanie do wojewody w późniejszym terminie –
mówi wójt Puszczy Mariańskiej.

Pewne jest natomiast to, że w tym roku zostanie wyremontowany odcinek powiatowej drogi od mostu
w Olszance do skrzyżowania z drogą na Zator. Powiatowi radni na ostatniej sesji (29.01) zgodzili się
na wprowadzenie na listę do realizacji zadania „Poprawa przejezdności i bezpieczeństwa ruchu na
drodze powiatowej nr 4719W Puszcza Mariańska-Mszczonów”. Szacunkowa wartość inwestycji to
550 tys. złotych. Kosztami po połowie podzielą się powiat i gmina Puszcza Mariańska. Gminni radni
jednogłośnie (29.01) zgodzili się dołożyć do naprawy drogi 275 tys. złotych z budżetu.

– Próbowaliśmy pozyskać na remont dofinansowanie z funduszu ochrony gruntów rolnych, ale to
teren leśny, nigdzie w okolicy nie ma terenów rolnych i wsparcia nie udało się uzyskać – przyznaje
Krzysztof Boryna.

Droga jeszcze w tym roku zostanie poszerzona do 6 metrów, a po położeniu nakładki asfaltowej
wykonane zostaną pobocza.
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